Rua Gerivatiba, nº 207, 16º andar, conjunto 162, Butantã, CEP 05.501-900, São Paulo - SP 

LASTREADOS EM CRÉDITOS IMOBILIÁRIOS DEVIDOS PELA 

DIRECIONAL ENGENHARIA S.A. 

Companhia Aberta 

CNPJ nº 16.614.075/0001-00 

Rua dos Otoni, nº 177, Santa Efigênia, CEP 30150-270, Belo Horizonte – MG 

NO VALOR DE, INICIALMENTE: 

R$ 350.000.000,00 
(trezentos e cinquenta milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DOS CRI 1ª SÉRIE: BRIMWLCRIP60 

CÓDIGO ISIN DOS CRI 2ª SÉRIE: BRIMWLCRIP78 

CÓDIGO ISIN DOS CRI 3ª SÉRIE: BRIMWLCRIP86 

CÓDIGO ISIN DOS CRI 4ª SÉRIE: BRIMWLCRIP94  

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO PRELIMINAR DA EMISSÃO DOS CRI ATRIBUÍDA PELA

[...]

enquadrados nas hipóteses previstas no artigo 12 da Resolução da CVM nº 30, de 11 de maio de 2021, conforme em vigor 

(“Resolução CVM 30” e “Investidores Qualificados” ou “Investidores”, respectivamente), de oferta pública de 

distribuição de, inicialmente, 350.000 (trezentos e cinquenta mil) certificados de recebíveis imobiliários, em classe única, 

em até 4 (quatro) séries, para distribuição pública da 305ª (Trecentésima Quinta) emissão da Emissora (“CRI”), com valor 

nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo o montante total de, inicialmente, R$350.000.000,00 (trezentos e 

cinquenta milhões de reais) (“Valor Total da Emissão”). A Emissora, conforme previamente decidido em conjunto com os 

Coordenadores e com a Devedora (conforme definido abaixo), poderá aumentar a quantidade de CRI inicialmente ofertados, 

em até 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até 87.500 (oitenta e sete mil e quinhentos) CRI, ou seja, em até 

R$87.500.000,00 (oitenta e sete milhões e quinhentos mil reais), nos termos e conforme os limites estabelecidos no artigo 

50 da Resolução CVM 160 (“Opção de Lote Adicional”), podendo chegar, neste caso, ao valor total de até 

R$437.500.000,00 (quatrocentos e trinta e sete milhões e quinhentos mil reais).  

A partir da presente data, a Oferta encontra-se a mercado, sob o rito de registro automático de distribuição, sendo que a 

quantidade dos CRI será definida em procedimento de coleta de intenções de investimento, com recebimento de reservas,

[...]

cada série das Debêntures, por meio do Sistema de Vasos Comunicantes (conforme definido no Prospecto); e (iv) do 

volume final total da emissão dos CRI e, consequentemente, do volume final total da emissão das Debêntures, observada 

a quantidade mínima de 350.000 (trezentas e cinquenta mil) Debêntures, correspondente a R$350.000.000,00 (trezentos 

e cinquenta milhões de reais), as quais deverão ser subscritas e integralizadas em relação aos respectivos CRI, nos termos 

do Termo de Securitização (conforme definido abaixo). 

Os CRI serão distribuídos publicamente no mercado de capitais brasileiro, por meio de oferta pública de valores